septiembre de 2016–: 

Primer punto controvertido: Determinar si corresponde o no que el Tribunal Arbitral 

ordene el pago de una indemnización por daños y perjuicios por parte de 

CONSORCIO PARACAS en favor de MINISTERIO PÚBLICO, por la suma de S/ 615 

407,00 (Seiscientos quince mil cuatrocientos siete con 00/100 soles), por el 

incumplimiento del contratista de sus obligaciones contractuales estipuladas en el 

Contrato de Ejecución de la Obra No. 12-2013. 

Segundo punto controvertido: Determinar si corresponde o no que, el Tribunal 

Arbitral ordene que CONSORCIO PARACAS asuma la totalidad de los costos y gastos

[...]

N°082-2016-MP·FN-GG-GECINF·GO/ALLY, de fecha 09-09-2016, emitido por la 

Gerencia Central de Infraestructura del Ministerio Público, la Primera Pretensión 

Principal sería: 

"PRIMERA PRETENSIÓN PRINCIPAL:  Que el Tribunal Arbitral ordene el pago de la 

suma de S/ 615,407.00 (seiscientos quince mil cuatrocientos siete con 00/100 soles) por 

concepto de INDEMNIZACIÓN POR DAÑOS Y PERJUICIOS ocasionados al Ministerio 

Público; debido a que, el Consorcio Paracas ha incumplido sus obligaciones 

contractuales estipuladas en el Contrato de Ejecución   de la Obra N°12-2013."

[...]

"Servicio de Arrendamiento  de inmueble para el funcionamiento  de la Fiscalía 

Superior Civil y  Familia  y  la  División Médico  Legal  de  Pisco  del Distrito  

Fiscal  de Ica",  se  acredita  que  el Ministerio  Público,  paga  como  

contraprestación  en  forma  mensual  la suma de S/.1,700.00 (un mil setecientos 

con 00/100 soles) y si esto lo multiplicamos por los 24 meses de alquiler para las 

oficinas de la DML de Pisco, hace un total de S/. 47,600.00 (cuarenta y siete mil 

seiscientos con 00/100 soles) conforme se detalla en el siguiente cuadro: 

b) Costo de elaboración de expediente técnico de saldo de obra. 

1.  Al respecto, se debe indicar, que el Ministerio Público en cautela de la defensa  de  

sus  derechos  e  intereses,  a través  de  la  Carta  Notarial N°005-2015-MP-FN-GG

[...]

Otorgamiento de Buena Pro, de fecha 21-06-2016, proporcionada por la Sub-Gerencia 

de Licitaciones de la Gerencia Central de Infraestructura del Ministerio Público; se ha 

otorgado la buena pro a la empresa Agobirich Ingenieros S.A.C. por el monto 

ascendente a la suma de S/. 116,378.68 (ciento dieciséis mil trescientos setenta y 

ocho y 68/100 soles), conforme se aprecia del siguiente cuadro. 

c) Vigilancia que resguarda la obra después de la constatación notarial hasta la 

proyección del reinicio de obra. 

1. Con relación al servicio de vigilancia, se manifiesta que al haberse resuelto el

[...]

siguiente manera: 

01 Puesto Simple 24 horas (sin arma) =      S/.  7,991.60 

01 Puesto Armado 24 horas                =      S/.  8,130.84 

3. Razón por la cual, el costo mensual determinado por la Gerencia Central de 

Infraestructura es de S/16,122.44 (dieciséis mil ciento veintidós y44/100 soles), 

teniendo en consideración el cuadro denominado: "Puesto de vigilancia distribuidos 

en las sedes Fiscales de Pisco", de fecha 23-08-2016; copia del correo electrónico 

enviado por  la Administradora  de  DF  Ica,   de   fecha    23-08-2016;

[...]

fijó las siguientes cuestiones controvertidas: 

i. Primer Punto Controvertido: Determinar si corresponde o no que el Tribunal 

Arbitral ordene el pago de una indemnización por daños y perjuicios por parte de 

CONSORCIO PARACAS en favor de MINISTERIO PÚBLICO, por la suma de S/ 

615 407,00 (Seiscientos quince mil cuatrocientos siete con 00/100 soles), por el 

incumplimiento del contratista de sus obligaciones contractuales estipuladas en el 

Contrato de Ejecución de la Obra No. 12-2013. 

ii. Segundo Punto Controvertido: Determinar si corresponde o no que, el Tribunal 

Arbitral ordene que CONSORCIO PARACAS asuma la totalidad de los costos y